4

	ГЛАВА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 28.12.2012
г. Нижневартовск
	                                                        № 98

	О мерах по противодействию коррупции в Думе района, Контрольно -                    счетной палате района

[image: image1.jpg]

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях эффективного решения вопросов противодействия коррупции и устранения причин, ее порождающих:

1. Утвердить план работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Думе района, Контрольно-счетной палате района на 2013 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя Думы района О.Г. Дурову.

  А.П. Пащенко
Приложение к распоряжению главы района

от 28.12.2012 № 98
План работы

по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в Думе района, Контрольно-счетной палате района на 2013 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Думе района, Контрольно-счетной палате района ограничений, запретов, установленных действующим законодательством
	в течение всего периода
	О.В. Лебедь, главный специалист службы бухгалтерского учета и отчетности Думы района

	2
	Осуществление контроля за реализацией порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Думы района, Контрольно-счетной палаты района к совершению коррупционных правонарушений
	в течение всего периода
	О.В. Лебедь, главный специалист службы бухгалтерского учета и отчетности Думы района

	3
	Организация письменного ознакомления граждан, поступающих на муниципальную службу в Думу района, Контрольно-счетную палату района, с извлечением из Федеральных законов от 02.03.2007 № 25-ФЗ «»О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	в течение всего периода
	О.В. Лебедь, главный специалист службы бухгалтерского учета и отчетности Думы района

	4
	Проведение проверок персональных данных муниципальных служащих и граждан, поступающих на муниципальную службы в Думу района, Контрольно-счетную палату района, на соответствие квалификационным требованиям, предъявленным к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, установленным действующим законодательством
	в течение всего периода
	Е.В. Рязанова, начальник организационного отдела  Думы района;

О.В. Лебедь, главный специалист службы бухгалтерского учета и отчетности Думы района;

К.В. Кидяева, специалист-эксперт по правовым вопросам Думы района

	5
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений, представленных лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Думе района, Контрольно - счетной палате района, о полученных доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера путем направления запросов в соответствующие органы
	ежегодно
	О.В. Лебедь, главный специалист службы бухгалтерского учета и отчетности Думы района

	6
	Информирование лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Думе района, Контрольно-счетной палате района, о необходимости ежегодном представлении в службу бухгалтерского учета и отчетности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о соблюдении служащими запретов и ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы
	ежегодно
	О.В. Лебедь, главный специалист службы бухгалтерского учета и отчетности Думы района;

К.В. Кидяева, специалист-эксперт по правовым вопросам Думы района

	7
	Организация деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальными служащими Думы района, Контрольно-счетной палаты района и урегулированию конфликта интересов
	по мере

поступления

материалов
	О.В. Лебедь, главный специалист службы бухгалтерского учета и отчетности Думы района

	8
	Включение в перечень вопросов и нормативных правовых актов для подготовки муниципальных служащих Думы района, Контрольно - счетной палаты района к аттестации блока вопросов на знание действующего законодательства в сфере муниципальной службы
	при
проведении
аттестации

муниципальных служащих
	О.В. Лебедь, главный специалист службы бухгалтерского учета и отчетности Думы района;

К.В. Кидяева, специалист-эксперт по правовым вопросам Думы района

	9
	Обновление информации о противодействии коррупции на официальном веб-сайте администрации района
	по необходимости
	Е.В. Рязанова, начальник организационного отдела Думы района

	10
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов решений Думы района, постановлений и распоряжений главы района
	в течение всего периода
	Е.В. Рязанова, начальник организационного отдела Думы района;
К.В. Кидяева, специалист-эксперт по правовым вопросам Думы района

	11
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих решений Думы района, постановлений и распоряжений главы района
	по мере

необходимости
	Е.В. Рязанова, начальник организационного отдела Думы района;

К.В. Кидяева, специалист-эксперт по правовым вопросам Думы района

	12
	Внесение изменений в действующие постановления и распоряжения главы района, в которых выявлены коррупциогенные факторы
	в течение всего периода
	Е.В. Рязанова, начальник организационного отдела Думы района;

К.В. Кидяева, специалист-эксперт по правовым вопросам Думы района

	13
	Проведение мониторинга изменений действующего законодательства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Российской Федерации, доведение сведений до руководителей структурных подразделений Думы района и председателя Контрольно - счетной палаты района
	в течение всего периода
	Е.В. Рязанова, начальник организационного отдела Думы района;

К.В. Кидяева, специалист-эксперт по правовым вопросам Думы района

	14
	Направление нормативных правовых актов Думы района и сведений об их опубликовании в Управление государственной регистрации муниципальных правовых актов  Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа–Югры для формирования Регистра муниципальных правовых актов Ханты - Мансийского автономного округа – Югры; организация рассмотрений заключений на нормативные правовые акты Думы района
	в течение всего периода
	Е.В. Рязанова, начальник организационного отдела Думы района;

К.В. Кидяева, специалист-эксперт по правовым вопросам Думы района